
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 

DELIBERA N. 05 DEL 09/09/2024 

 

Oggetto: Nomina Referenti Provinciali (art. 29.1 lett. e dello Statuto) e Referenti del 

Tavolo Regionale 

 

Il giorno 9 settembre 2024, il Consiglio Direttivo Regionale dell’Associazione Croce Rossa Italiana della 

Regione Lombardia, regolarmente costituito 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell’Associazione Italiana della 

Croce Rossa” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo Settore”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

RICHIAMATO l’art. 29.1 lett. e) dello Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana: “il Presidente 

Regionale nomina, su proposta vincolante dei Presidenti dei Comitati costituiti in ciascuna provincia o Città 

metropolitana, un referente della Croce Rossa Italiana per i rapporti con l’Amministrazione provinciale o 

della Città Metropolitana, la Prefettura e gli altri organi ed amministrazioni su scala provinciale”.; 

 

TENUTO CONTO dei cambiamenti di governance avvenuti nella maggioranza dei Comitati Territoriali 

della Lombardia; 

 

TENUTO CONTO del parere vincolante espresso dai Presidenti dei Comitati insistenti sul territorio delle 

Province della Lombardia in risposta alla richiesta inviata dal Comitato Regionale con n. prot. 

2024/05989/CR/U del 23/07/2024; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  

 

1. di nominare 

• il Socio CRI Annibale Lecchi Referente per la Provincia di Bergamo; 

• il Socio CRI Massimo Marchesi Referente al Tavolo Regionale per la Provincia di Bergamo; 

• la Socia CRI Carolina David Referente per la Provincia di Brescia; 

• il Socio CRI Faustino Belometti Referente al Tavolo Regionale per la Provincia di Brescia; 

• il Socio CRI Paolo Rusconi Referente di entrambi gli ambiti per la Provincia di Como; 

• la Socia CRI Loredana Uberti Referente di entrambi gli ambiti per la Provincia di Cremona; 

 

 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 

• la Socia CRI Federica Berera Referente per la Provincia di Lecco; 

• il Socio CRI Corrado Colombo Referente al Tavolo Regionale per la Provincia di Lecco; 

• la Socia CRI Lucia Fiorini Referente di entrambi gli ambiti per la Provincia di Lodi; 

• la Socia CRI Simona Bellini Referente per la Provincia di Mantova; 

• la Socia CRI Caterina Moccia Referente al Tavolo Regionale per la Provincia di Mantova; 

• il Socio CRI Massimo Mario Andrea Boncristiano Referente per la Città Metropolitana di 

Milano; 

• il Socio CRI Luca Vatalaro Referente al Tavolo Regionale per la Città Metropolitana di Milano; 

• il Socio CRI Mario Mauri Referente per la Provincia di Monza e Brianza; 

• il Socio CRI Alberto Carlo Marini Referente al Tavolo Regionale per la Provincia di Monza e 

Brianza; 

• la Socia CRI Chiara Fantin Referente di entrambi gli ambiti per la Provincia di Pavia; 

• il Socio CRI Mario Nino Negri Referente di entrambi gli ambiti per la Provincia di Sondrio; 

• il Socio CRI Mario Grassi Referente per la Provincia di Varese; 

• il Socio CRI Angelo Michele Bianchi Referente del Tavolo Regionale per la Provincia di 

Varese. 

 

2. gli incarichi di cui al presente provvedimento devono essere esercitati a titolo gratuito salvo eventuale 

rimborso delle spese documentate e preventivamente autorizzate; 

 

3. Le presenti nomine hanno validità sino a revoca o rinuncia da parte del Referente con decorrenza 

immediata. 

 

 
 

Il Segretario verbalizzante           Il Presidente Regionale 
      Gabriella Salvioni                                                                 Maurizio Bonomi 
           
  

 

 


